
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 주민복지과 ~ 주민복지과

부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주민복지과 64,424,343 60,669,945 3,754,398

국         39,375,846

시         19,827,424

구          5,221,073

노인복지증진 30,639,722 27,674,624 2,965,098

국         20,627,456

시          7,896,299

구          2,115,967

노인 기초생활보장 26,243,709 25,360,944 882,765

국         19,034,651

시          5,710,396

구          1,498,662

노인복지 활성화 1,350 1,250 100

201 일반운영비 400 300 100

01 사무관리비 400 300 100

  ○ 홍보용 현수막 등 제작                   400  100,000원*4개소

203 업무추진비 850 850 0

03 시책추진업무추진비 850 850 0

  ○ 노인복지활성화 시책추진                   850  1,000,000원*85%

303 포상금 100 100 0

01 포상금 100 100 0

  ○ 노인복지 유공공무원 시상                   100  50,000원*2명

기초노령연금 26,192,359 25,175,694 1,016,665

국         19,034,651

시          5,710,396

구          1,447,312

301 일반보상금 26,192,359 25,175,694 1,016,665

국         19,034,651

시          5,710,396

구          1,447,312

01 사회보장적수혜금 26,192,359 25,175,694 1,016,665

  ○ 기초노령연금            26,192,359  26,192,359,000원

국         19,034,651

시          5,710,396

구          1,447,312

저소득노인세대 등 국민건강보험료 지원 50,000 50,000 0

301 일반보상금 50,000 50,000 0

01 사회보장적수혜금 50,000 50,000 0

  ○ 저소득노인세대 등 국민건강보험료 지원
               50,000      50,000,000원

노인 여가복지시설 지원 1,229,529 854,455 375,074

시            650,276

구            579,253
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부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인 여가복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

노인여가복지시설 지원 499,860 430,940 68,920

시            319,996

구            179,864

301 일반보상금 6,468 6,440 28

시              3,234

구              3,234

01 사회보장적수혜금 6,468 6,440 28

  ○ 추석절 경로당 위문                 6,468  6,468,000원

시              3,234

구              3,234

307 민간이전 493,392 424,500 68,892

시            316,762

구            176,630

10 사회복지보조 493,392 424,500 68,892

  ○ 노인교실 운영                72,000  72,000,000원

시             45,000

구             27,000

  ○ 경로당 운영 및 난방비 지원               381,548  381,548,000원

시            241,840

구            139,708

  ○ 경로당 활성화 사업                20,000  20,000,000원

시             20,000

  ○ 경로당 순회프로그램관리자 배치사업
               19,844      19,844,000원

시              9,922

구              9,922

노후경로당 개보수 28,000 30,000 △2,000

시              9,000

구             19,000

401 시설비및부대비 28,000 30,000 △2,000

시              9,000

구             19,000

01 시설비 28,000 30,000 △2,000

  ○ 경로당 환경개선사업                28,000  28,000,000원

시              9,000

구             19,000

남구 노인회관 시설운영비 지원 23,200 1,200 22,000

307 민간이전 1,200 1,200 0

05 민간위탁금 1,200 1,200 0

  ○ 남구노인회관 시설 운영                 1,200  300,000원*4회

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

  ○ 남구노인회관 개보수                22,000  22,000,000원

노인여가복지시설(경로당) 매입 57,789 156,235 △98,446
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부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인 여가복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 57,789 156,235 △98,446

01 시설비 57,789 156,235 △98,446

  ○ 대연1동경로당 부지매입(연부취득 2012년)
               57,789      57,789,000원

남구 노인복지관 부지 매입 170,400 176,080 △5,680

401 시설비및부대비 170,400 176,080 △5,680

01 시설비 170,400 176,080 △5,680

  ○ 노인복지관 건립 부지매입비(2012년)
              170,400      170,400,000원

노인복지관 운영 450,280 60,000 390,280

시            321,280

구            129,000

307 민간이전 450,280 60,000 390,280

시            321,280

구            129,000

10 사회복지보조 450,280 60,000 390,280

  ○ 노인복지관 운영               430,000  430,000,000원

시            301,000

구            129,000

  ○ 노인복지관 종사자 복지수당                20,280  20,280,000원

시             20,280

노인사회참여 활성화 1,914,120 0 1,914,120

국            853,460

시          1,030,660

구             30,000

노인일자리사업 1,706,920 0 1,706,920

국            853,460

시            853,460

307 민간이전 1,447,000 0 1,447,000

국            723,500

시            723,500

05 민간위탁금 1,447,000 0 1,447,000

  ○ 노인일자리 사업             1,447,000  1,447,000,000원

국            723,500

시            723,500

401 시설비및부대비 259,920 0 259,920

국            129,960

시            129,960

01 시설비 259,920 0 259,920

  ○ 노인일자리사업(자체사업)               259,920  259,920,000원

국            129,960

시            129,960

시니어클럽 운영 207,200 0 207,200

시            177,200

구             30,000
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부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인사회참여 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 207,200 0 207,200

시            177,200

구             30,000

05 민간위탁금 207,200 0 207,200

  ○ 시니어클럽 운영비               200,000  200,000,000원

시            170,000

구             30,000

  ○ 시니어클럽 종사자 복지수당                 7,200  7,200,000원

시              7,200

요보호노인 보호망 확충 1,252,364 1,459,225 △206,861

국            739,345

시            504,967

구              8,052

재가노인복지 지원 64,000 109,040 △45,040

시             64,000

307 민간이전 64,000 109,040 △45,040

시             64,000

10 사회복지보조 64,000 109,040 △45,040

  ○ 재가노인복지시설 운영비                64,000  64,000,000원

시             64,000

노인복지 요양시설 지원 23,100 23,280 △180

시             16,500

구              6,600

301 일반보상금 6,600 5,280 1,320

09 공익근무요원보상금 6,600 5,280 1,320

  ○ 사회복지시설 보조 공익근무요원 중식비
                6,600      5,000원*5명*22일*12월

307 민간이전 16,500 18,000 △1,500

시             16,500

10 사회복지보조 16,500 18,000 △1,500

  ○ 노인시설종사자 복지수당                16,500  16,500,000원

시             16,500

노인복지 요양시설 입소자 생계비 지원 93,863 135,068 △41,205

국             84,477

시              9,386

307 민간이전 93,863 135,068 △41,205

국             84,477

시              9,386

01 의료및구료비 93,863 135,068 △41,205

  ○ 생계급여(노인시설)                93,863  93,863,000원

국             84,477

시              9,386

노인장기요양대상자 지원 71,374 30,662 40,712

시             69,922

구              1,452
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부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 요보호노인 보호망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,452 1,452 0

01 사무관리비 1,452 1,452 0

  ○ 복합기 소모품                 1,452

    - 토너                 1,100

    - 드럼                   352

  275,000원*1대*4색*1회

  352,000원*1대

307 민간이전 69,922 29,210 40,712

시             69,922

10 사회복지보조 69,922 29,210 40,712

  ○ 노인장기요양보험 등급외자 부담금
               69,922      69,922,000원

시             69,922

노인요양시설 장비보강 200,000 0 200,000

국            100,000

시            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000

시            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○ 애림남구노인요양원 장비보강
              200,000      200,000,000원

국            100,000

시            100,000

노인돌봄서비스사업 774,275 897,123 △122,848

국            541,992

시            232,283

307 민간이전 774,275 897,123 △122,848

국            541,992

시            232,283

05 민간위탁금 502,656 648,312 △145,656

  ○ 노인돌봄종합서비스관리예탁금
              502,656      502,656,000원

국            351,859

시            150,797

10 사회복지보조 271,619 248,811 22,808

  ○ 노인돌봄기본서비스사업               271,619  271,619,000원

국            190,133

시             81,486

노인요양시설 소방설비 지원 25,752 0 25,752

국             12,876

시             12,876

402 민간자본이전 25,752 0 25,752

국             12,876

시             12,876

01 민간자본보조 25,752 0 25,752
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부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 요보호노인 보호망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 령강노인종합복지센터 소방설비
               25,752      25,752,000원

국             12,876

시             12,876

여성·보육 지원 25,014,333 22,494,689 2,519,644

국         14,208,244

시          8,434,124

구          2,371,965

여성의 능력개발 및 사회참여 활성화 9,750 9,750 0

여성단체 활성화 및 사회참여 확대 5,400 5,400 0

201 일반운영비 500 500 0

03 행사운영비 500 500 0

  ○ 각종 홍보물(현수막 등) 제작
                  500      100,000원*5종

203 업무추진비 850 850 0

03 시책추진업무추진비 850 850 0

  ○ 여성정책 운영 활성화                   850  1,000,000원*85%

307 민간이전 4,050 4,050 0

02 민간경상보조 4,050 4,050 0

  ○ 여성주간행사 지원                   900

  ○ 여성지도자 리더십 교육 지원
                1,800

  ○ 여성자원봉사(어려운이웃 밑반찬만들기)활동
    재료비                 1,350

  900,000원*1회

      1,800,000원*1회

      1,500,000원*1회*90%

여성의 능력개발 및 권익증진 4,350 4,350 0

201 일반운영비 4,350 4,350 0

01 사무관리비 550 550 0

  ○ 저출산대책 및 성매매방지 등 홍보물 제작
                  400

  ○ 제4회 아름다운 가정상 상패 제작
                  150

      200,000원*2회

      150,000원*1개

03 행사운영비 3,800 3,800 0

  ○ 여성대학 운영                 3,800

    - 행사운영비                 1,800

    - 강사수당                 2,000

  1,800,000원

  200,000원*10명

여성·가족이 행복한 사회 추진 1,376,941 954,718 422,223

국            517,144

시            819,757

구             40,040

한부모가족 보호 및 한부모가족 복지시설 지원 57,206 48,704 8,502

국             51,485

시              5,721

307 민간이전 57,206 48,704 8,502
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부서: 주민복지과
정책: 여성·보육 지원
단위: 여성·가족이 행복한 사회 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             51,485

시              5,721

01 의료및구료비 57,206 48,704 8,502

  ○ 생계급여(한부모가족복지시설)
               57,206      57,206,000원

국             51,485

시              5,721

한부모가족 지원 활성화 4,040 4,040 0

203 업무추진비 2,040 2,040 0

03 시책추진업무추진비 2,040 2,040 0

  ○ 한부모가족 친화사업 운영
                2,040      60,000원*40명*85%

301 일반보상금 2,000 2,000 0

01 사회보장적수혜금 2,000 2,000 0

  ○ 한부모가족 자립 등 지원                 2,000  50,000원*40명

한부모가족 자녀양육 교육비지원 485,007 586,035 △101,028

국            225,935

시            259,072

301 일반보상금 485,007 586,035 △101,028

국            225,935

시            259,072

01 사회보장적수혜금 485,007 586,035 △101,028

  ○ 한부모가족 자녀양육비 등 지원
              282,418      282,418,000원

국            225,935

시             56,483

  ○ 한부보가족자녀 교통비,학용품비 지원
              191,589      191,589,000원

시            191,589

  ○ 부자가족 주거지원사업                11,000  11,000,000원

시             11,000

가정폭력,성폭력방지 및 피해자지원 3,600 0 3,600

시              3,600

307 민간이전 3,600 0 3,600

시              3,600

10 사회복지보조 3,600 0 3,600

  ○ 가정폭력상담소 종사자 복지수당
                3,600      3,600,000원

시              3,600

출산지원금 486,000 0 486,000

시            450,000

구             36,000

301 일반보상금 486,000 0 486,000

시            450,000

구             36,000
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부서: 주민복지과
정책: 여성·보육 지원
단위: 여성·가족이 행복한 사회 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 486,000 0 486,000

  ○ 출산장려금 지원                36,000

  ○ 출산지원금               450,000

  36,000,000원

  450,000,000원

시            450,000

아이돌보미 지원사업 317,368 308,739 8,629

국            222,158

시             95,210

307 민간이전 317,368 308,739 8,629

국            222,158

시             95,210

10 사회복지보조 317,368 308,739 8,629

  ○ 아이돌보미 지원사업               317,368  317,368,000원

국            222,158

시             95,210

한부모가족복지시설 입소자 상담 및 치료지원 4,700 0 4,700

국              2,350

시              2,350

307 민간이전 4,700 0 4,700

국              2,350

시              2,350

10 사회복지보조 4,700 0 4,700

  ○ 한부모가족복지시설 입소자상담 및 치료지원
                4,700      4,700,000원

국              2,350

시              2,350

청소년 한부모자립지원사업 19,020 0 19,020

국             15,216

시              3,804

301 일반보상금 19,020 0 19,020

국             15,216

시              3,804

01 사회보장적수혜금 19,020 0 19,020

  ○ 청소년한부모 자립지원사업                19,020  19,020,000원

국             15,216

시              3,804

한차원 높은 보육서비스 제공 23,627,642 21,530,221 2,097,421

국         13,691,100

시          7,614,367

구          2,322,175

보육시설 지원 자체사업 5,435 5,135 300

201 일반운영비 1,050 750 300

01 사무관리비 1,050 750 300

  ○ 보육시설 지도, 점검 급식비
                1,050      7,000원*3명*50일

203 업무추진비 425 425 0
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부서: 주민복지과
정책: 여성·보육 지원
단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 425 425 0

  ○ 아동보육사업 활성화 추진                   425  500,000원*85%

301 일반보상금 3,960 3,960 0

09 공익근무요원보상금 3,960 3,960 0

  ○ 사회복지시설(업무) 보조 공익근무요원 중식
    비                 3,960      5,000원*3명*22일*12월

보육시설 운영지원 1,192,492 696,900 495,592

국            247,256

시            857,485

구             87,751

307 민간이전 1,162,492 627,900 534,592

국            232,256

시            849,985

구             80,251

10 사회복지보조 1,162,492 627,900 534,592

  ○ 민간어린이집 교재교구비                54,159  54,159,000원

국             32,496

시             15,164

구              6,499

  ○ 장애인 전담 어린이집 차량운영비
                4,800      4,800,000원

국              2,880

시              1,344

구                576

  ○ 보육교사 근무환경개선               361,933  361,933,000원

국            196,880

시             91,877

구             73,176

  ○ 어린이집현장학습비 및 문화행사비
               46,000      46,000,000원

시             46,000

  ○ 정부지원어린이집교재교구비                23,500  23,500,000원

시             23,500

  ○ 정부지원어린이집차량운영비                13,200  13,200,000원

시             13,200

  ○ 민간가정어린이집 보육교사복지수당
              492,900      492,900,000원

시            492,900

  ○ 평가인증어린이집 보육교사연구수당
               39,000      39,000,000원

시             39,000

  ○ 장애전담어린이집보육교사특수근무수당
               12,000      12,000,000원

시             12,000

  ○ 영아어린이집 전문보육도우미배치
               15,000      15,000,000원

시             15,000
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부서: 주민복지과
정책: 여성·보육 지원
단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 민간어린이집 공보육 운영지원
              100,000      100,000,000원

시            100,000

402 민간자본이전 30,000 69,000 △39,000

국             15,000

시              7,500

구              7,500

01 민간자본보조 30,000 69,000 △39,000

  ○ 보육시설 기능보강                30,000  30,000,000원

국             15,000

시              7,500

구              7,500

보육시설 종사자 인건비 4,538,221 4,300,000 238,221

국          2,722,933

시          1,270,702

구            544,586

307 민간이전 4,538,221 4,300,000 238,221

국          2,722,933

시          1,270,702

구            544,586

10 사회복지보조 4,538,221 4,300,000 238,221

  ○ 보육교직원 인건비 지원             4,538,221  4,538,221,000원

국          2,722,933

시          1,270,702

구            544,586

영유아보육료지원 16,044,496 15,136,886 907,610

국          9,906,606

시          4,623,083

구          1,514,807

307 민간이전 16,044,496 15,136,886 907,610

국          9,906,606

시          4,623,083

구          1,514,807

10 사회복지보조 16,044,496 15,136,886 907,610

  ○ 영유아보육료 지원            16,044,496  16,044,496,000원

국          9,906,606

시          4,623,083

구          1,514,807

만5세 아동 보육료지원 667 0 667

시                667

307 민간이전 667 0 667

시                667

10 사회복지보조 667 0 667

  ○ 만5세아 보육료                   667  667,000원

시                667

두자녀이상  보육료 440,000 289,000 151,000
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부서: 주민복지과
정책: 여성·보육 지원
단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            440,000

307 민간이전 440,000 289,000 151,000

시            440,000

10 사회복지보조 440,000 289,000 151,000

  ○ 둘째이후 자녀보육료               340,000  340,000,000원

시            340,000

  ○ 셋째이후 자녀보육료               100,000  100,000,000원

시            100,000

시설미이용 아동 양육수당 지원 1,254,017 1,102,300 151,717

국            752,410

시            351,125

구            150,482

307 민간이전 1,254,017 1,102,300 151,717

국            752,410

시            351,125

구            150,482

10 사회복지보조 1,254,017 1,102,300 151,717

  ○ 보육시설 미이용아동 양육수당 지원
            1,254,017      1,254,017,000원

국            752,410

시            351,125

구            150,482

공공형 보육시설 시범사업 104,640 0 104,640

국             61,895

시             29,352

구             13,393

307 민간이전 104,640 0 104,640

국             61,895

시             29,352

구             13,393

10 사회복지보조 104,640 0 104,640

  ○ 공공형어린이집 시범사업               104,640  104,640,000원

국             61,895

시             29,352

구             13,393

비장애아 방과후 보육료 지원 47,674 0 47,674

시             41,953

구              5,721

307 민간이전 47,674 0 47,674

시             41,953

구              5,721

10 사회복지보조 47,674 0 47,674

  ○ 비장애아 방과후 보육료                47,674  47,674,000원

시             41,953

구              5,721

장애인·아동복지 증진 3,690,561 7,405,998 △3,715,437
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부서: 주민복지과
정책: 장애인·아동복지 증진
단위: 재가장애인 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국          1,239,842

시          2,224,558

구            226,161

재가장애인 생활안정지원 4,650 4,887,008 △4,882,358

장애인복지 활성화 4,650 22,750 △18,100

201 일반운영비 3,800 3,700 100

01 사무관리비 3,800 3,700 100

  ○ 장애인자동차 표지 제작                 2,400

  ○ 수화통역수당                   500

  ○ 점자업무안내책자 제작                   900

  800원*3,000매

  50,000원*2시간*5회

  15,000원*60권

203 업무추진비 850 850 0

03 시책추진업무추진비 850 850 0

  ○ 장애인복지활성화 추진                   850  1,000,000원*85%

장애인복지시설 지원 164,669 166,560 △1,891

국            138,698

시             22,011

구              3,960

장애인 생활시설 지원 162,293 166,560 △4,267

국            136,560

시             21,773

구              3,960

301 일반보상금 10,560 14,827 △4,267

시              6,600

구              3,960

09 공익근무요원보상금 10,560 10,560 0

  ○ 사회복지시설 보조 공익근무요원 중식비
               10,560      5,000원*8명*22일*12월

시              6,600

구              3,960

307 민간이전 151,733 151,733 0

국            136,560

시             15,173

01 의료및구료비 151,733 151,733 0

  ○ 생계급여(장애인생활시설)               151,733  151,733,000원

국            136,560

시             15,173

교육급여(장애인생활시설) 지원 2,376 0 2,376

국              2,138

시                238

301 일반보상금 2,376 0 2,376

국              2,138

시                238

01 사회보장적수혜금 2,376 0 2,376

  ○ 교육급여(장애인생활시설)                 2,376  2,376,000원
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부서: 주민복지과
정책: 장애인·아동복지 증진
단위: 장애인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              2,138

시                238

요보호아동 건전육성 3,521,242 2,352,430 1,168,812

국          1,101,144

시          2,202,547

구            217,551

아동복지시설 지원 697,312 112,815 584,497

국             79,283

시            618,029

301 일반보상금 5,000 27,507 △22,507

시              5,000

01 사회보장적수혜금 5,000 27,507 △22,507

  ○ 퇴소아동자립정착금                 5,000  5,000,000원

시              5,000

307 민간이전 692,312 85,308 607,004

국             79,283

시            613,029

01 의료및구료비 88,092 85,308 2,784

  ○ 생계급여(아동시설)                88,092  88,092,000원

국             79,283

시              8,809

10 사회복지보조 604,220 0 604,220

  ○ 아동복지시설운영지원               580,928  580,928,000원

시            580,928

  ○ 시설아동 용돈지원                12,120  12,120,000원

시             12,120

  ○ 시설아동 중고생 교통비지원                 8,640  8,640,000원

시              8,640

  ○ 시설아동 하계수련비지원                 1,000  1,000,000원

시              1,000

  ○ 시설아동 수학여행비지원                 1,532  1,532,000원

시              1,532

교육급여(아동시설) 지원 16,624 0 16,624

국             14,962

시              1,662

301 일반보상금 16,624 0 16,624

국             14,962

시              1,662

01 사회보장적수혜금 16,624 0 16,624

  ○ 교육급여(아동시설)                16,624  16,624,000원

국             14,962

시              1,662

소년소녀가정 및 가정위탁아동 등 요보호아동 지원 105,920 0 105,920

시            105,920

301 일반보상금 105,920 0 105,920

시            105,920
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부서: 주민복지과
정책: 장애인·아동복지 증진
단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 105,920 0 105,920

  ○ 소년소녀가정,가정위탁아동 등 자립지원금
                8,000      8,000,000원

시              8,000

  ○ 소년소녀가정,가정위탁아동 등 대학등록금
                9,000      9,000,000원

시              9,000

  ○ 가정위탁 양육지원                88,920  88,920,000원

시             88,920

아동급식 지원 1,052,059 899,046 153,013

시            845,808

구            206,251

301 일반보상금 1,052,059 899,046 153,013

시            845,808

구            206,251

01 사회보장적수혜금 1,052,059 899,046 153,013

  ○ 저소득층 아동급식지원             1,052,059

    - 평일 급식지원               258,399  258,399,000원

시            193,799

구             64,600

    - 방학중 급식지원               566,605  566,605,000원

시            424,954

구            141,651

    - 토.일.공휴일 급식지원               227,055  227,055,000원

시            227,055

아동복지 지원 11,300 11,300 0

203 업무추진비 3,300 3,300 0

03 시책추진업무추진비 3,300 3,300 0

  ○ 소년소녀가정 및 가정위탁아동 수학여행비
    지원                 1,500

  ○ 소년소녀가정 및 가정위탁아동 격려
                1,800

      60,000원*25명

      40,000원*45세대

401 시설비및부대비 8,000 8,000 0

01 시설비 8,000 8,000 0

  ○ 어린이 놀이터 보수 등                 8,000  2,000,000원*4개소

입양장려금 지원 112,000 150,000 △38,000

국             78,400

시             33,600

301 일반보상금 112,000 150,000 △38,000

국             78,400

시             33,600

01 사회보장적수혜금 112,000 150,000 △38,000

  ○ 입양장려금 지원               112,000  112,000,000원

국             78,400

시             33,600
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부서: 주민복지과
정책: 장애인·아동복지 증진
단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

장애입양아동 양육보조금 지원 6,612 7,700 △1,088

국              4,628

시              1,984

301 일반보상금 6,612 7,700 △1,088

국              4,628

시              1,984

01 사회보장적수혜금 6,612 7,700 △1,088

  ○ 장애아동 입양가정 양육보조금 지원
                6,612      6,612,000원

국              4,628

시              1,984

입양아동 양육수당 지원 73,800 39,000 34,800

국             51,660

시             22,140

301 일반보상금 73,800 39,000 34,800

국             51,660

시             22,140

01 사회보장적수혜금 73,800 39,000 34,800

  ○ 입양아동 양육수당 지원                73,800  73,800,000원

국             51,660

시             22,140

입양, 가정위탁아동 심리치료지원사업 1,800 1,800 0

국              1,260

시                540

301 일반보상금 1,800 1,800 0

국              1,260

시                540

01 사회보장적수혜금 1,800 1,800 0

  ○ 입양,가정위탁아동 심리치료지원사업
                1,800      1,800,000원

국              1,260

시                540

남아입양아동양육지원 6,000 0 6,000

시              6,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

시              6,000

01 사회보장적수혜금 6,000 0 6,000

  ○ 남아입양아동양육수당                 6,000  6,000,000원

시              6,000

아동발달지원계좌 77,281 48,000 29,281

국             54,097

시             23,184

301 일반보상금 77,281 48,000 29,281

국             54,097

시             23,184
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부서: 주민복지과
정책: 장애인·아동복지 증진
단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 77,281 48,000 29,281

  ○ 아동발달지원계좌 지원                77,281  77,281,000원

국             54,097

시             23,184

지역아동센터 운영지원 929,600 700,513 229,087

국            467,000

시            462,600

307 민간이전 929,600 700,513 229,087

국            467,000

시            462,600

10 사회복지보조 929,600 700,513 229,087

  ○ 지역아동센터 운영비 지원               726,000  726,000,000원

국            363,000

시            363,000

  ○ 지역아동센터 종사자 처우개선비
               46,800      46,800,000원

시             46,800

  ○ 지역아동센터 토요운영비 지원
               28,800      28,800,000원

국             14,400

시             14,400

  ○ 아동복지교사 지원               128,000  128,000,000원

국             89,600

시             38,400

야간보호전담 지역아동센터 지원 6,300 0 6,300

시              6,300

307 민간이전 6,300 0 6,300

시              6,300

10 사회복지보조 6,300 0 6,300

  ○ 야간보호전담 지역아동센터 운영비
                6,300      6,300,000원

시              6,300

그룹홈 운영지원 124,634 82,256 42,378

국             49,854

시             74,780

307 민간이전 124,634 82,256 42,378

국             49,854

시             74,780

10 사회복지보조 124,634 82,256 42,378

  ○ 그룹홈 운영지원               124,634  124,634,000원

국             49,854

시             74,780

드림스타트 사업 300,000 300,000 0

국            300,000

101 인건비 72,804 62,064 10,740

국             72,804
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부서: 주민복지과
정책: 장애인·아동복지 증진
단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 72,804 62,064 10,740

  ○ 드림스타트 민간수행인력 인건비
               57,600      57,600,000원

국             57,600

  ○ 드림스타트 민간수행인력 사업주 4대보험료
                6,089      6,089,000원

국              6,089

  ○ 드림스타트 민간수행인력 퇴직수당
                4,800      4,800,000원

국              4,800

  ○ 드림스타트 민간수행인력 시간외수당
                4,315      4,315,000원

국              4,315

201 일반운영비 129,196 141,936 △12,740

국            129,196

01 사무관리비 123,596 136,326 △12,730

  ○ 드림스타트센터 운영비                35,596  35,596,000원

국             35,596

  ○ 보육프로그램 운영비                80,000  80,000,000원

국             80,000

  ○ 위탁교육비                 2,000  2,000,000원

국              2,000

  ○ 운영위원회수당                 1,000  1,000,000원

국              1,000

  ○ 사례회의 수당                 1,000  1,000,000원

국              1,000

  ○ 통합정보화사업 S/W구입                 1,000  1,000,000원

국              1,000

  ○ 급량비                 3,000  3,000,000원

국              3,000

02 공공운영비 5,600 5,610 △10

  ○ 공공요금 및 제세                 3,600  3,600,000원

국              3,600

  ○ 차량유류대 및 유지비                 2,000  2,000,000원

국              2,000

202 여비 6,000 3,000 3,000

국              6,000

01 국내여비 6,000 3,000 3,000

  ○ 국내출장여비                 6,000  6,000,000원

국              6,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

국              2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○ 드림스타트 운영 추진                 2,000  2,000,000원

국              2,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0
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부서: 주민복지과
정책: 장애인·아동복지 증진
단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              4,000

12 기타보상금 4,000 4,000 0

  ○ 자원봉사자 등 실비 보상                 2,000  2,000,000원

국              2,000

  ○ 사업효과성 설문조사 응답가구 보상
                2,000      2,000,000원

국              2,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

국             80,000

05 민간위탁금 80,000 80,000 0

  ○ 수행기관 프로그램 운영비 지원
               80,000      80,000,000원

국             80,000

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0

국              2,000

01 시설비 2,000 2,000 0

  ○ 센터 시설유지비                 2,000  2,000,000원

국              2,000

405 자산취득비 4,000 5,000 △1,000

국              4,000

01 자산및물품취득비 4,000 3,000 1,000

  ○ 사무기기 구입                 4,000  4,000,000원

국              4,000

자활근로 증진 3,352,011 2,768,814 583,197

국          2,946,501

시            315,899

구             89,611

저소득주민 자활사업 강화 3,352,011 2,768,814 583,197

국          2,946,501

시            315,899

구             89,611

저소득주민 자립지원 88,000 0 88,000

국             79,200

시              6,160

구              2,640

307 민간이전 88,000 0 88,000

국             79,200

시              6,160

구              2,640

10 사회복지보조 88,000 0 88,000

  ○ 현물주거급여(집수리사업)                88,000  88,000,000원

국             79,200

시              6,160

구              2,640

자활소득공제 224,010 143,402 80,608

국            201,609
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부서: 주민복지과
정책: 자활근로 증진
단위: 저소득주민 자활사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             15,681

구              6,720

301 일반보상금 224,010 143,402 80,608

국            201,609

시             15,681

구              6,720

01 사회보장적수혜금 224,010 143,402 80,608

  ○ 자활소득공제(자활장려금)               224,010  224,010,000원

국            201,609

시             15,681

구              6,720

가사간병방문도우미사업 77,399 77,399 0

국             54,179

시             11,610

구             11,610

307 민간이전 77,399 77,399 0

국             54,179

시             11,610

구             11,610

10 사회복지보조 77,399 77,399 0

  ○ 가사간병방문도우미사업                77,399  77,399,000원

국             54,179

시             11,610

구             11,610

자활근로 2,259,692 2,104,714 154,978

국          2,033,723

시            158,178

구             67,791

301 일반보상금 2,259,692 2,104,714 154,978

국          2,033,723

시            158,178

구             67,791

01 사회보장적수혜금 2,259,692 2,104,714 154,978

  ○ 자활근로사업             2,259,692  2,259,692,000원

국          2,033,723

시            158,178

구             67,791

지역자활센터 운영 지원 227,480 216,220 11,260

국            150,668

시             76,812

307 민간이전 227,480 216,220 11,260

국            150,668

시             76,812

10 사회복지보조 227,480 216,220 11,260

  ○ 지역자활센터 운영비               215,240  215,240,000원

국            150,668

시             64,572
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부서: 주민복지과
정책: 자활근로 증진
단위: 저소득주민 자활사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 지역자활센터 직원복지수당                12,240  12,240,000원

시             12,240

자활고용 활성화 850 850 0

203 업무추진비 850 850 0

03 시책추진업무추진비 850 850 0

  ○ 자활고용활성화 등 추진                   850  1,000,000원*85%

희망키움통장사업 474,580 224,757 249,823

국            427,122

시             47,458

301 일반보상금 474,580 224,757 249,823

국            427,122

시             47,458

01 사회보장적수혜금 474,580 224,757 249,823

  ○ 희망키움통장사업               474,580  474,580,000원

국            427,122

시             47,458

고용촉진 및 공공근로사업 1,652,336 250,730 1,401,606

국            353,803

시            956,544

구            341,989

고용 촉진을 위한 취업 알선 730 730 0

취업정보센터 운영 730 730 0

201 일반운영비 730 730 0

01 사무관리비 730 730 0

  ○ 취업정보센터 홍보 안내문 등 제작
                  480

  ○ 구인·구직표 제작                   250

      320원*1,500매

  50원*2종*2,500매

일자리 창출 1,426,606 250,000 1,176,606

국            173,803

시            911,544

구            341,259

공공근로사업 1,079,000 130,000 949,000

시            809,000

구            270,000

401 시설비및부대비 1,079,000 130,000 949,000

시            809,000

구            270,000

01 시설비 1,079,000 130,000 949,000

  ○ 공공근로사업             1,079,000  1,079,000,000원

시            809,000

구            270,000

지역공동체 일자리사업 347,606 120,000 227,606

국            173,803

시            102,544
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부서: 주민복지과
정책: 고용촉진 및 공공근로사업
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구             71,259

401 시설비및부대비 347,606 120,000 227,606

국            173,803

시            102,544

구             71,259

01 시설비 347,606 120,000 227,606

  ○ 지역공동체 일자리사업               347,606  347,606,000원

국            173,803

시            102,544

구             71,259

사회적기업 육성 225,000 0 225,000

국            180,000

시             45,000

사회적기업 지원 225,000 0 225,000

국            180,000

시             45,000

307 민간이전 225,000 0 225,000

국            180,000

시             45,000

02 민간경상보조 225,000 0 225,000

  ○ 사회적기업 지원               225,000  225,000,000원

국            180,000

시             45,000

행정운영경비(주민복지과) 75,380 75,090 290

기본경비(주민복지과) 75,380 75,090 290

기본경비(주민복지과) 75,380 75,090 290

201 일반운영비 15,980 15,320 660

01 사무관리비 15,180 14,520 660

  ○ 부서운영기본수용비
                9,384

  ○ 부서기본업무수행 급식비
                5,796

      40,000원*23명*12월*85%

      7,000원*23명*3식*12월

02 공공운영비 800 800 0

  ○ 프린터, 복사기 등 장비유지비
                  800      200,000원*4회

202 여비 55,200 55,200 0

01 국내여비 55,200 55,200 0

  ○ 직원 국내여비                55,200  20,000원*23명*10회*12월

203 업무추진비 4,200 3,570 630

04 부서운영업무추진비 4,200 3,570 630

  ○ 부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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